МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА» ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310,  ИНН / КПП 9107004981/910701001

296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22
(36563)2-53-47

school  5_  saky  @  crimeaedu  .  ru

ПРИКАЗ
25.06.2024 г.                                                                                                                                     № 277-Д

г. Саки

Об организации приёма в 10-йкласс
на 2024/25 учебный год

В соответствии  с  частью  5  статьи  67  Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  с  Положением  «Правила  приема  на  обучение  по
образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования»,  утвержденного  приказом  от  09.01.2024  №04-Д  и  правилами  организации
индивидуального  отбора  при  приеме  либо  переводе  в  МБОУ  «Школа-лицей  им.  Героя
Советского  Союза  Ф.Ф.  Степанова»  для  полученияосновногообщегои  среднего  общего
образованияс  углубленным  изучением  отдельных  учебных  предметовили  дляпрофильного
обучения,  на основании предварительного собеседования собучающимися 9-х классов и их
родителями  (законными  представителями)  по  выбору  профиля  обучения  в  10-м  классе  в
2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Открыть классс информационно-технологическим профилем обучения
2. Определить количество вакантных мест в классе – 30.
3.  Определить  следующие  сроки  подачи  заявления  о  приеме  в  10-й  класс  с  01.07  по
05.07.2024.
4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 19.08.2024 по 23.08.2024.
5. Прием в 10 класс осуществляется на основании личного заявления родителей (законных
представителей)  несовершеннолетних  обучающихся  или  поступающих  для  получения
среднего общего образования.
6. К заявлению прикладываются документы:

 аттестат об основном общем образованиипретендента в 10 класс;
 копия паспорта претендента в 10 класс;
 копия паспорта родителя (законного представителя).

7. Определитьрежимприемазаявлений:
 посредством ЕПГУ (Единый портал государственных и муниципальных услуг)
 личное обращение:

03.07.2024 с 9 до 12 и с 13 до 15;
05.07.2024 с 9 до 12 и с 13 до 15.

8. Назначить Кованда Я.Б., заместителя директора по УВР,ответственной за прием заявлений
и документов к нему.
9. Заместителю директора по УВР Чернявской Е.Ю. разместить информацию об организации
приема в 10 класс на официальном сайте школы в срок до 27.06.202.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.В.Симонова
(подпись) (Ф. И. О.)

С приказом ознакомлены:

Кованда Я.Б.
Чернявская Е.Ю

		2024-07-04T12:23:43+0300
	Симонова Алёна Валерьевна